supracitado, bem como as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo esta Ata de Registro de 

Preços em documento vinculativo e obrigacional ao Órgão Gerenciador e ao Detentor da Ata.

1.1.1. Dá-se à presente Ata de Registro de Preços o valor total estimado para 12 (doze) meses  

de R$ 18.420,10 (dezoito mil e quatrocentos e vinte reais e dez centavos).

1.1.2. A presente Ata de Registro de Preços refere-se aos itens de nº 01, 02, 03, 04, 06, 09, 11, 12, 

13, 15, 16, 18, 21, 23, 24, 28, 29, 30, 31, 32, 37, 39, 43, 48, 49, 50 e 54 do Anexo I.

1.2. O fornecimento dos objetos relacionados no Anexo I ocorrerá através do REGISTRO FORMAL DE PREÇOS,